

## Netfonds AG erhält Zusage zur Übernahme der Aktienmehrheit an der Argentos AG

Die Hamburger Netfonds AG ist sich mit den Aktionären der Argentos AG über den Kauf von insgesamt deutlich über 95% aller Aktien einig. Eine Traumhochzeit, die formal noch unter der Bedingung steht, dass die Aktionäre der Übernahme auf der Hauptversammlung der Argentos AG zustimmen, und auch die BaFin muss den Eigentümerwechsel noch befürworten, da eine Tochtergesellschaft der Argentos AG über eine Lizenz nach § 32 KWG verfügt.

Die Hamburger Netfonds AG ist sich mit den Aktionären der Argentos AG über den Kauf von insgesamt deutlich über 95% aller Aktien einig. Eine Traumhochzeit, die formal noch unter der Bedingung steht, dass die Aktionäre der Übernahme auf der Hauptversammlung der Argentos AG zustimmen, und auch die BaFin muss den Eigentümerwechsel noch befürworten, da eine Tochtergesellschaft der Argentos AG über eine Lizenz nach § 32 KWG verfügt.

Netfonds und Argentos bedienen beide erfolgreich den Markt der freien Finanzdienstleister, Vermögensverwalter und unabhängigen Banken. Die Netfonds Gruppe ist als Allfinanzdienstleister (B2B) mit vielen fachlich hochqualifizierten Beratern im Backoffice und einem eigenen Haftungsdach in den letzten Jahren stark gewachsen. Die Kombination aus Servicequalität und Angebotsvielfalt in den Sparten Investmentfonds, Beteiligungen, Versicherungen, Direktimmobilien, Baufinanzierungen und Vermögensverwaltung ist bereits einmalig.

"Argentos hat sich mit einem partnerschaftlich organisierten Modell und exzellenter Technik auf den Markt der Investmentfondsspezialisten konzentriert. In Kombination entsteht nun ein Dienstleister, der durch die Zusammenführung dieser Stärken ein bis dato nicht verfügbares Leistungsspektrum aus einer Hand anbieten kann", so Karsten Dümmler, Vorstand der Netfonds AG.

Die Netfonds Gruppe erzielte im Jahr 2012 einen Provisionsumsatz von ca.50 Millionen €. Mit aktuell über 100 fachlich sehr gut ausgebildeten Mitarbeitern und ca. 5.000 angebundenen Beratern garantiert das Unternehmen höchste Beratungsqualität.

Mit der geplanten Transaktion wird die Unternehmensgruppe ihre Stellung als eines der größten deutschen Unternehmen im Markt festigen. Der zukünftige Gesamtbestand von gemeinsam 4,5 Mrd. € verwalteter Assets und ein Provisionsumsatz von deutlich über 60 Mio. € per Anno dokumentieren nachhaltige Größe.

"Marktgröße sowie persönliche und kompetente Servicequalität werden wir zukünftig noch besser zum Nutzen unserer Berater einsetzen können", formuliert Martin Steinmeyer, für den Vertrieb verantwortlicher Vorstand der Netfonds AG erwartungsvoll.

## **Kontakt:**

Olaf Schürmann
- Leiter Marketing Tel.: 040 / 822 267 355
Fax: 040 / 822 267 100

E-Mail: oschuermann@netfonds.de



Netfonds AG Süderstraße 30 20097 Hamburg

Webseite: www.netfonds.de

